UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tiếp tục triển khai thực

hiện Chiến lược phát triển

giáo dục nghề nghiệp

Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Các ban, ngành huyện;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 45/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 05 tháng 01

năm 2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Tháp về việc

triển khai thực hiện nhiệm vụ tại Công văn số 30/UBND-TH ngày 06/12/2023

của UBND tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các ban, ngành huyện, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch

số 4235/KH-UBND ngày 15/7/2022 của Uỷ ban nhân dân huyện về phát triển

Giáo dục nghề nghiệp, Lao động, Việc làm huyện Tháp Mười đến năm 2025,

tầm nhìn đến năm 2030; Kế hoạch số 8771/KH-UBND ngày 11/12/2023 của

Uỷ ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-CP

của Chính phủ về phát triển thị trường lao động linh hoạt, hiện đại, hiệu quả,

bền vững và hội nhập nhằm phục hồi nhanh kinh tế - xã hội trên địa bàn

huyện Tháp Mười đến năm 2025; Công văn số 8765/UBND-TH ngày

11/12/2023 của Uỷ ban nhân dân huyện về việc triển khai Quyết định số

1305/QĐ-TTg ngày 08/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt

Chương trình quốc gia về tăng năng suất lao động đến năm 2030 (có văn bản

đính kèm trên iDesk).

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tham mưu

Uỷ ban nhân dân huyện tiếp tục triển khai thực hiện Chiến lược phát triển

giáo dục nghề nghiệp, lồng ghép trong các Kế hoạch triển khai nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội năm 2024 và những năm tiếp theo để tập trung nguồn

lực thực hiện đạt lộ trình đến năm 2030.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T10:58:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:38:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:38:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:38:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!